



ANO 75. STUNDAS PLĀNS SĀKUMSKOLAI



STUNDAS NOSAUKUMS: ANO UN MĒS. KAS MŪSU KLASEI KOPĪGS AR PASAULES LIELĀKO ORGANIZĀCIJU?			
STUNDAS MĒRKIS Sākt iepazīstināt skolēnus ar Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) mērķiem un darbības pamatiem.		STUNDĀ SASNIEDZAMĀIS REZULTĀTS Skolēni vienosies par klases noteikumiem, izmantojot ANO statūtu pamatprincipus kā pamatu.	
		VECUMA GRUPA 7–10 gadus veci skolēni	
		MĀCĪBU PRIEKŠMETS Sociālās zinības, klases stunda	
STUNDAS GAITA			
ILGUMS	KO DARA SKOLĒNI?	NEPIECIEŠAMIE RESURSI	
5	IESILDĪŠANĀS Skolēni aplī viens otram met bumbu vai kādu citu mīkstu priekšmetu un katrs nosauc vienu valsts nosaukumu tā, lai tie neatkārtojās.	Piepūšama bumba vai cits mīksts priekšmets.	
5	IEVADS Skolotājs sniedz īsu skaidrojumu par Apvienoto Nāciju Organizāciju un iepazīstina skolēnus ar stundā sasniedzamo rezultātu.	Skolotāja informācijas lapa (idejas sarunas vadīšanai un informācija par ANO)	
15	PLAKĀTU VEIDOŠANA Skolēni mazās grupās izpēta ANO noteikumus un mērķus, un pēc tam veido plakātus ar saviem klases noteikumiem/statūtiem, izmantojot ANO statūtu principus kā pamatu. <ul style="list-style-type: none"> • Klases sadalīšanai grupās var izmantot ANO dalībvalstu sarakstu. • Skolotājs var iedot katram skolēnam vienu ANO mērķi un vienu noteikumu, un aicināt sadalīties grupās tā, lai katrā ir 6 skolēni ar 6 dažādiem noteikumiem. 	Skolēnu darba lapa katrai grupai. Plakātu papīrs un marķieri katrai grupai.	
10	GRUPU PREZENTĀCIJAS Katra grupa vienā minūtē prezentē savu darbu pārējiem skolēniem. Skolotājs apkopo visu grupu rezultātus, piedāvājot visiem vienoties par klases noteikumiem.	Liela lapa un rakstāmais.	
5	NOSLĒGUMA DISKUSIJA <ul style="list-style-type: none"> • Vai mūsu klases noteikumi ir līdzīgi ANO noteikumiem? • Ko ir svarīgi ņemt vērā, vienojoties par noteikumiem? • Vai ir labi sastādīt statūtus/vienoties par noteikumiem? Kāpēc? Kāpēc ne? • Kāpēc kari joprojām var notikt, pat ja valstis ir parakstījušas līgumu? • Ko var darīt, ja sākas konflikts – starp draugiem vai starp valstīm? 		
STUNDA NOTIKA			
Datums:	Skola:	Kurās klasēs novadīta?	Kopējais dalībnieku skaits: